关于申报2020年度“中国商业联合会
科学技术奖”的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市商业联合会(行业协会)，各代管协会，有关企业，科研单位，大专院校：

“中国商业联合会科学技术奖”是经国家科技部、国家科学技术奖励工作办公室批准设立的奖项，下设“全国商业科技进步奖”子奖项。该奖项旨在表彰在全国商业行业科学研究、技术创新、成果推广、高新技术产业化中做出突出贡献的单位和个人，以此推动商业行业科技进步。为做好2020年度“中国商业联合会科学技术奖”的推荐、申报工作，现将有关事项通知下：
一、奖励设置及证书颁发

（一）等级设置：特等奖（科技创新效果明显、社会影响巨大、经济效益可观的）、一等奖、二等奖、三等奖。

中国商业联合会作为国家科学技术奖的提名单位,每年将从获得全国商业科技进步奖特等奖等项目中，择优提名国家科学技术奖评审。

（二）对获奖项目的主要完成单位和主要完成人，由中国商业联合会颁发相应的奖励证书。

二、申报内容

凡属创新技术、产品、工艺、材料与设计成果，高新技术产业化成果，创新体制与管理成果，社会公益类平台网络建设成果，软科学与论文成果，规范、标准，科普图书与电子出版物等的，均可申报。
三、评审范围

专业评审组学科包括：作物遗传育种与园艺、农艺与农业工程、林业、养殖业、科普、工人农民技术创新、自主创新企业、轻工、纺织、化工、机械、电子与科学仪器、通信、计算机与自动控制、土木建筑、标准计量及文体科技、环境保护、气候变化与环境监测、中医中药、药物与生物医学工程、先进制造与重大装备、安全生产、循环经济与节能减排、现代服务业信息化等专业。一级和二/三级学科见《国家科技进步奖专业评审组评审范围》。

四、申报项目完成人限制条件

同一人作为项目第一完成人，在同一年度只能申报一个项目。
五、申报材料要求

（一）申报单位和个人认真填写《全国商业科技进步奖推荐书》（附件1）、全国商业科技进步奖推荐书形式审查表（附件2）。上述申报材料及其《全国商业科技进步奖推荐书》填写说明可通过登陆中国商业联合会网站（www.cgcc.org.cn）下载，也可向我会科学技术奖励工作办公室电话索取。

（二）报送材料。纸质版推荐书原件一份，主件与附件一并装订，A4规格纸张，打印方式单双面不限，竖向左侧装订；电子版推荐书（含主件部分、附件部分，主件部分为word文档）发Email至kejijiangli@163.com或报光盘一张；全国商业科技进步奖推荐书形式审查表（附件2）纸质版一份，不需装订。

六、申报渠道

各省、自治区、直辖市、计划单列市商业主管部门、商业联合会（行业协会）、中国商业联合会代管协会对本地材料进行初审合格后推荐申报；国资委所属中央大型企业、国家或省（部）属科研院所、大专院校可直接申报。
七、申报截止时间

2020年 8月31日

八、联系方式

单  位：中国商业联合会科技质量工作委员会（中国商业联合会科学技术奖励工作办公室）

地  址：北京市复兴门内大街45号院

邮  编：100081

联系人： 李影  宋芳
电  话：010-66095736 (兼传真)
附件：
1.全国商业科技进步奖推荐书
2.中国商业联合会科学技术奖—全国商业科技进步奖推荐书形式审查表
                          2020年3月13日